
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK, 
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2012.

BROJ: 17 — Godina XX	 Varaždin, 18. svibnja 2012.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

12.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija za 
zdravstvene ustanove kojih je osnivač 
Varaždinska županija u 2012. godini

13.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb u 
Varaždinskoj županiji u 2012. godini

14.	 Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu 
financiranja Doma za starije i nemoćne 
osobne Varaždin u 2012. godini

15.	 Odluka o kriterijima i mjerilima i nači-
nu financiranja pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva na području Varaždinske 
županije u 2012. godini

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE

1.	 Ispravak Odluke o kriterijima za raspodjelu 
sredstava pomoći općina i gradovima 
Varaždinske županije za 2012. godinu

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

14.	 Odluka o izboru najpovoljnijih ponuda 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Trnovec Bartolovečki

15.	 Odluka o izboru najpovoljnije ponude za 
prodaju poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Trnovec Bartolovečki

649

651

652

655

656

657

660

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

12.
Na temelju članaka 3. i 7. Uredbe Vlade Republike 

Hrvatske o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2012. godinu (»Narodne 
novine«, broj 52/12), točke I. i IV. Odluke Vlade Repu-
blike Hrvatske o minimalnim financijskim standardima 

za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove 
u 2012. godini (»Narodne novine«, broj 52/12) i članka 
50. stavka 1. točka 33. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), župan 
Varaždinske županije, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.650

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  

decentraliziranih funkcija za zdravstvene  
ustanove kojih je osnivač Varaždinska  

županija u 2012. godini

Točka 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija za:
-	 investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova 

u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu 
i prijevozna sredstva,

-	 investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova - prostora, medicinske i nemedicinske 
opreme i prijevoznih sredstava,

-	 informatizaciju zdravstvenih djelatnosti za zdrav-
stvene ustanove kojih je osnivač Varaždinska 
županija, u 2012. godini, sukladno planu i pro-
gramu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne 
zdravstvene službe.

Točka 2.
Odlukom o minimalnim financijskim standardima 

za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove 
u 2012. godini Vlada Republike Hrvatske utvrdila je 
sredstava Varaždinske županije u dijelu decentralizi-
ranih funkcija u iznosu od 18.645.255,00 kuna.

Točka 3.
Temeljem odredbe točke I. stavak 2. i 6. Odluke 

Vlade Republike Hrvatske o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdrav-
stvene ustanove u 2012. godini, sredstva u iznosu od 
2.068.980,00 kuna, navedena u koloni 3., redak 7. 
Tablice 1. točke I. stavak 2. spomenute Odluke, koriste 
se za otplatu kredita koji je Opća bolnica Varaždin re-
alizirala 2005. godine, a u svrhu rekonstrukcije zgrade 
djelatnosti za ženske bolesti i porodništvo.

Točka 4.
Kriteriji i mjerila za raspored dodijeljenih sredstava, 

za namjenu utvrđenu točkom 1. ove Odluke, jesu:
-	 opseg djelatnosti svake zdravstvene ustanove 

ugovorene u osnovnom zdravstvenom osiguranju,
-	 broj zgrada unutar pojedine zdravstvene usta-

nove u kojima se pruža zdravstvena zaštita,
-	 postojeće stanje zgrada i opreme,
-	 ulaganje u prethodnim godinama,
-	 mogućnosti same ustanove, obzirom na uvjete 

poslovanja (prihod koji ustanova ostvaruje izvan 
ugovora s HZZO-om),

-	 postotak liječenih pacijenata iz Varaždinske 
županije u pojedinim županijskim zdravstvenim 
ustanovama,

-	 broj zaposlenih zdravstvenih radnika u zdrav-
stvenoj ustanovi.

Točka 5.
Primjenom kriterija i mjerila navedenih u točki. 4. 

ove Odluke, župan Varaždinske županije utvrdit će 
Popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava 
između zdravstvenih ustanova kojih je osnivač Va-
raždinska županija.

Po dobivenoj suglasnosti Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi na utvrđeni Popis prioriteta, župan će 
donijet odluku o rasporedu sredstava između zdrav-
stvenih ustanova kojih je osnivač Varaždinska županija.

Točka 6.
Sredstva iz točke 2. ove Odluke ostvaruju se, su-

kladno članku 3. Uredbe Vlade Republike Hrvatske o 
načinu izračuna pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) sa-
mouprave za 2012. godinu, iz dodatnog udjela poreza 
na dohodak (3,2%).

Ako se iz dodatnog udjela poreza na dohodak ne 
ostvari potrebna visina sredstava za financiranje ras-
hoda prenesenih funkcija zdravstva, potrebna razlika 
ostvaruje se s pozicije pomoći izravnanja za decen-
tralizirane funkcije u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2012. godinu.

Sredstva iz stavka 1. i 2. ove točke mogu se kori-
stiti isključivo za namjene navedene u točki 1. i 3. ove 
Odluke, u okvirima bilanciranih sredstava utvrđenih 
za Varaždinsku županiju Odlukom Vlade Republike 
Hrvatske o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2012. godini.

Točka 7.
Županija je dužna dostavljati resornom ministarstvu 

posebne izvještaje o ostvarenim prihodima i rashodima 
prenesenih funkcija zdravstva, zbrojno po ustanovama 
i po vrsti rashoda iz županijske Odluke o rasporedu 
sredstava za zdravstvene ustanove, a u skladu s Pra-
vilnikom o proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu te Pravilnikom o financijskom izvještavanju u 
proračunskom računovodstvu.

Točka 8.
Zdravstvene ustanove - korisnici sredstava za 

decentralizirane funkcije, dužni su postupiti sukladno 
Uredbi o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2012. godinu.

Točka 9.
Sredstva za decentralizirane funkcije, utvrđena u 

Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja de-
centraliziranih funkcija za zdravstvene ustanove kojih 
je osnivač Varaždinske županija u prvom tromjesečju 
2012. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 8/12) uključena su pri utvrđivanju kriterija i 
mjerila koja su predmet ove Odluke.



Broj 17/2012. 651»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Točka 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 510-01/11-01/91
URBROJ: 2186/1-02/1-11-29
Varaždin, 11. svibnja 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

13.
Na temelju članaka 23. i 25. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 33/12), članka 4. stavka 
3. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2012. godinu (»Narodne 
novine«, broj 52/12), u provedbi točke II. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima materijalnih 
i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb u 
županiji i pomoći za podmirivanje troškova stanova-
nja korisnicima koji se griju na drva u 2012. godini 
(»Narodne novine«, broj 52/12) i članka 50. stavka 
33. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10 
i 3/11 - pročišćeni tekst), župan Varaždinske županije 
11. svibnja 2012. godine, donosi

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  
materijalnih i financijskih rashoda centara  
za socijalnu skrb u Varaždinskoj županiji  

u 2012. godini

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara 

za socijalnu skrb u Varaždinskoj županiji - Ivanec, 
Ludbreg, Novi Marof i Varaždin u 2012. godini.

Članak 2.
Varaždinska županija za centre za socijalnu skrbi 

koji ima sjedište na njenom području, osigurava sred-
stva za materijalne i financijske rashode.

Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb su: 
- 	 naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, naknade za rad na terenu i odvojeni 
život, stručno usavršavanje zaposlenika),

- 	 rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i investi-
cijsko održavanje i sitni inventar), 

- 	 rashodi za usluge (telefona, pošte i prijevoza, 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja, ko-
munalne usluge, zakupnine i najamnine (izuzev 
najma vozila), zdravstvene usluge, intelektual-
ne i osobne usluge, računalne usluge i ostale 
usluge),

- 	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade 
za rad povjerenstava i slično, premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade, 
te ostali nespomenuti rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su: 
-	 ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

Članak 3.
Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj 

radnika zaposlenih u centru za socijalnu skrb.
Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po radniku.
Minimalni financijski standard materijalnih i finan-

cijskih rashoda centara za socijalnu skrb za 2012. 
godinu, sukladno stavcima 1. i 2. ovog članka, u 
Varaždinskoj županiji iznosi:

USTANOVE SOCIJALNE 
SKRBI:

Broj
Radnika

Prosječni 
mjesečni

izdatak po 
radniku

Materijalni 
i financijski 

rashodi za Zavod 
do 30.04.2012.

Materijalni i financijski
rashodi za centre 

od 01.05. do 31.12. 
2012.g.

1 2 3 4 5

*ZAVOD ZA SOCIJALNU SKRB
(do 30.04.2012.):

UKUPNO:
86 2.182,00 750.668,00

(realizirano) -

**CZSS IVANEC 18 2.182,00 - 314.210,00
**CZSS LUDBREG 11 2.182,00 - 192.100,00
**CZSS NOVI MAROF 16 2.182,00 - 279.310,00
**CZSS VARAŽDIN 41 2.182,00 - 715.712,00

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
(od 01.05.2012.):

1.501.332,00
(razlika do kraja 

godine za Centre)
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA - 
ODLUKA za cijelu 2012. - 
sveukupno:

86 2.182,00
4 + 5

(Zavod + Centri ukupno)
2.252.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.652

Napomena:
-	 * Na temelju Rješenja Ministarstva socijalne 

politike i mladih, UP/I-550-01/12-01/106, UR-
BROJ: 519-09/2-1/1-12-1 od 3. travnja 2012. 
godine, Zavod za socijalnu skrb u Varaždinskoj 
županiji prestaje s radom,

-	 ** pravni sljednici Zavoda su: Centar za socijalnu 
skrb Ivanec, Centar za socijalnu skrb Ludbreg, 
Centar za socijalnu skrb Novi Marof i Centar za 
socijalnu skrb Varaždin.

Članak 4.
Minimalni financijski standardi utvrđen u članku 3. 

ove Odluke čine osnovicu za izračun pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije u Varaždinskoj županiji, 
u skladu sa Zakonom o financiranju jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. 

Članak 5.
Sredstva iz članka 3. ove Odluke, Varaždinska 

županija dužna je rasporediti centrima za socijalnu 
skrb na području Varaždinske županije.

Centri za socijalnu skrb - korisnici sredstava za 
decentralizirane funkcije, dužni su postupiti sukladno 
članku 7. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za 2012. godine 
(»Narodne novine«, broj 52/12).

Članak 6.
Financijski plan za 2012. godinu usklađen s ovom 

Odlukom, nadležno tijelo centara za socijalnu skrb na 
području Varaždinske županije dostaviti će upravnom 
odjelu Županije nadležnom za socijalnu skrb najka-
snije u roku od 8 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke.

Financijski plan se sastoji od prihoda koji se iskazuju 
po vrstama i izvorima, te od rashoda koji se iskazuju po 
ekonomskoj klasifikaciji na četvrtoj razini Računskog 
plana, kao i od obrazloženja istih.

Članak 7.
Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvršava 

se na temelju mjesečnog izvještaja ustanove o stvarno 
nastalim rashodima za protekli mjesec (na četvrtoj 
razini Računalnog plana), koji potpisuju odgovor-
ne osobe (računovođa i ravnatelj), a dostavlja se 
nadležnom upravnom odjelu zaduženom za područje 
socijalne skrbi najkasnije do 10. u tekućem mjesecu 
za protekli mjesec.

Ako krajnji korisnik ne dostavi mjesečni izvještaj 
nadležnom upravnom odjelu u propisanom roku i na 
propisani način, ustanovi će se privremeno obustaviti 
doznaka sredstava.

Članak 8.
Varaždinska županija je dužna pratiti izvršenje 

odluke iz članka 4. Uredbe o načinu izračuna iznosa 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2012. 
godinu (»Narodne novine«, broj 52/12) i po potrebi 
podnositi zahtjev Ministarstvu socijalne politike i mla-
dih, koje može predložiti Vladi Republike Hrvatske, 
preraspodjelu ili prenamjenu, utvrđenih bilančnih 
prava Županiji u sklopu ukupno utvrđenih sredstava za 
financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb, ako se utvrdi da je za financiranje 
istog to prijeko potrebno.

Zahtjev podnosi Varaždinska županija, na prijedlog 
nadležnog centra za socijalnu skrb uz obrazloženje, 
nadležnom ministarstvu najkasnije do 30. lipnja 2012. 
godine.

Članak 9. 
Sukladno točki X. Odluke Vlade Republike Hrvatske, 

ustanova je dužna na zahtjev Varaždinske županije 
dostaviti izvještaje za razdoblje od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2012. godine na propisanim obrascima S-1 - 
Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima centara 
za socijalnu skrb.

Članak 10.
Sredstva za decentralizirane funkcije utvrđena žu-

panijskom Odlukom kojom su utvrđeni kriteriji i mjerila 
i način financiranja materijalnih i financijskih rashoda 
Zavoda za socijalnu skrb u Varaždinskoj županiji u 
prvom tromjesečju 2012. godine, uključena su pri 
utvrđivanju minimalnih financijskih standarda koji su 
predmet ove Odluke.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 550-01/11-01/62
URBROJ: 2186/1-02/1-12/5
Varaždin, 11. svibnja 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

14.
Na temelju članka 22. stavka 3. i članka 26. Zako-

na o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 33/12), 
članka 4. stavka 4. Uredbe o načinu izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2012. 
godinu (»Narodne novine«, broj 52/12), u provedbi 
točke II. Odluke o minimalnim financijskim standardima 
za decentralizirano financiranje domova za starije i 
nemoćne osobe za 2012. godinu (»Narodne novine«, 
broj 52/12) i članka 50. stavka 33. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni 
tekst), župan Varaždinske županije  11. svibnja 2012. 
godine, donosi



Broj 17/2012. 653»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 
Doma za starije i nemoćne osobe Varaždin  

u 2012. godini

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila i način 

financiranja djelatnosti Doma za starije i nemoćne 
osobe Varaždin u 2012. godini, nad kojim su prenijeta 
osnivačka prava s Republike Hrvatske na Varaždinsku 
županiju, a koje čine rashodi za zaposlene, mate-
rijalni i financijski rashodi i rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine i hitne intervencije.

Članak 2.
Varaždinska županija za Dom za starije i nemoć-

ne osobe Varaždin osigurava sredstva za obavljanje 
djelatnosti Doma u visini razlike između ukupnih 
rashoda i prihoda za posebne namjene Doma.

Ukupni rashodi Doma su:
- 	 rashodi za zaposlene,
- 	 materijalni rashodi, 
- 	 financijski rashodi,
- 	 hitne intervencije (investicijsko održavanje, 

oprema i nabava nefinancijske imovine),
- 	 rashodi za nabavu nefinancijske imovine (ma-

terijalna i nematerijalna imovina, građevinski 
objekti, postrojenja i oprema, prijevozna sredstva 
isključivo za obavljanje osnovne djelatnosti, ne-
materijalna proizvedena imovina, informatizacija, 
dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr.).

Prihod za posebne namjene Doma je prihod kojeg 
Dom za starije i nemoćne osobe Varaždin ostvari 
naplatom cijene skrbi izvan vlastite obitelji, temeljem 
ugovora o skrbi izvan vlastite obitelji između Doma 

i korisnika, odnosno obveznika plaćanja cijene skrbi 
izvan vlastite obitelji ili rješenja centra za socijalnu 
skrb, ostalih usluga ili na drugi način. 

II.	 KRITERIJI I MJERILA

Članak 3.
Rashodi za zaposlene su:
- 	 plaće,
-	 ostali rashodi za zaposlene,
-	 doprinosi na plaće.
Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 

utvrđuju se prema:
1.	 Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne 

skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obi-
telji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba te 
centra za pomoć i njegu u kući, 

2.	 Zakonu o plaćama u javnim službama i Uredbi 
o nazivima radnih mjesta i koeficijentima slo-
ženosti poslova u javnim službama,

3.	 Osnovici za izračun plaće radnika u javnim 
službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili 
odlukom Vlade Republike Hrvatske,

4.	 Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za 
službenike i namještenike u javnim službama 
i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne 
skrbi koje se primjenjuju kao pravna pravila.

Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene utvr-
đuju se prema broju zaposlenih, odnosno po korisniku 
(stalnog smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za 
korisnike pomoći i njege u kući i dostave i pripreme 
obroka za vanjske korisnike).

Minimalni financijski standard rashoda za zaposlene 
u Domu za starije i nemoćne osobe Varaždin za 2012. 
godinu, sukladno stavcima 1., 2. i 3. ovog članka, za 
Varaždinsku županiju iznosi:

Naziv ustanove Broj korisnika Iznos po korisniku Iznos 
2012.g.

Dom za starije i nemoćne osobe 
Varaždin 351 1.867,00 7.864.000,00

Članak 4.
Materijalni rashodi su:
- 	 naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, naknade za prijevoz, rad na terenu i 
odvojeni život, stručno usavršavanje zaposle-
nika),

- 	 rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i investi-
cijsko održavanje, sitni inventar i auto gume),

- 	 rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prije-
voza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
usluge promidžbe i informiranja, komunalne 

usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene 
i veterinarske usluge, intelektualne i osobne 
usluge, računalne usluge i ostale usluge),

- 	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja (premije 
osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su:
-	 ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

Broj korisnika je kriterij i mjerilo za podmirivanje 
materijalnih i financijskih rashoda.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.654

Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda za Dom za starije i nemoćne osobe Varaždin 
za prvo tromjesečje za 2012. godinu, sukladno stavcima 1., 2. i 3. ovog članka, za Županiju iznosi:

Naziv ustanove Broj korisnika Iznos po korisniku Iznos 
2012. g.

Dom za starije i nemoćne osobe 
Varaždin 351 1.645,00 6.928.000,00

Članak 5.
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su:
-	 materijalna imovina-prirodna bogatstva (zemlji-

šte),
-	 nematerijalna imovina u obliku prava (patenti, 

koncesije, licence, ostala prava i ostala nespo-
menuta nematerijalna imovina),

-	 građevinski objekti,
-	 postrojenja i oprema,
-	 prijevozna sredstva i to isključivo za obavljanje 

osnovne djelatnosti,
-	 nematerijalna proizvedena imovina,
-	 informatizacija,
-	 dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr.

Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imo-
vine utvrđuju se prema:

1.	 Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne 
skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obi-
telji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba te 
centra za pomoć i njegu u kući, 

2. 	Stanju prostora i opreme prema intenzitetu 
ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju 
po korisniku.

Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku 
imovinu utvrđuju se po korisniku.

Minimalni financijski standard rashoda za nefinan-
cijsku imovinu za Dom za starije i nemoćne osobe 
Varaždin za 2012. godinu, sukladno stavcima 1., 2. i 
3. ovog članka, za Županiju iznosi:

Naziv ustanove Broj korisnika Iznos po korisniku Iznos 
2012.g.

Dom za starije i nemoćne osobe 
Varaždin 351 55,00 230.900,00

Članak 6.
Varaždinska županija osigurava godišnje 150.000,00 

kuna za Dom za starije i nemoćne osobe Varaždin za 
potrebe hitnih intervencija (investicijsko održavanje 
objekata, oprema i nabava nefinancijske imovine). 

Varaždinska županija odobrava sredstva iz stavka 
1. ovog članka prema zahtjevu Doma i vlastitoj procjeni 
opravdanosti zahtjeva.

Članak 7.
Na temelju kriterija i mjerila iz članaka 3., 4., 5. i 6. 

ove Odluke, ukupni rashodi Doma za starije i nemoćne 
osobe Varaždin za 2012. godinu su 15.172.900,00 kuna.

Članak 8.
Ukupni rashodi utvrđeni u članku 7. ove Odluke 

čine osnovicu za izračun pomoći izravnanja za decen-
tralizirane funkcije Doma za starije i nemoćne osobe 
Varaždin za 2012. godinu, u skladu sa Zakonom o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.

Planirani prihodi za posebne namjene Doma za 
starije i nemoćne osobe Varaždin iz članka 2. ove Od-

luke za 2012. godinu, navedeni su u tablici u nastavku. 
Planirani prihod za posebne namjene procijenjen je u 
skladu s brojem korisnika, Pravilnikom o sudjelovanju 
i načinu plaćanja korisnika i drugih obveznika uzdrža-
vanja u troškovima smještaja izvan vlastite obitelji i 
cijenama usluga utvrđenim ugovorima o međusobnim 
odnosima sklopljenim između Ministarstva socijalne 
politike i mladih i osnivača Doma.

Varaždinska županija dužna je za 2012. godinu 
osigurati Domu za starije i nemoćne osobe Varaždin 
razliku sredstava od ukupno utvrđenih rashoda iz 
članka 7. ove Odluke, umanjenih za planirani prihod 
za posebne namjene Doma.

Ako Dom za starije i nemoćne osobe Varaždin 
ostvari prihod za posebne namjene, sukladno članku 
2. stavak 6. ove Odluke, u manjem iznosu od procije-
njenog, Varaždinska županija osigurava razliku između 
ukupno ostvarenih prihoda i ukupno utvrđenih rashoda 
iz članka 7. ove Odluke.

Ako Dom za starije i nemoćne osobe Varaždin, 
ostvari vlastiti prihod sukladno članku 2. stavak 3. ove 
Odluke, u većem iznosu od procijenjenog, smanjuje se 
razlika između ukupno utvrđenih rashoda iz članka 7. 
ove Odluke i ukupno ostvarenih prihoda za posebne 
namjene, koje osigurava Varaždinska županija.



Broj 17/2012. 655»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Naziv ustanove Ukupni rashodi za
2012. godinu

Planirani prihodi za 
posebne namjene za 

2012. godinu

Razlika sredstava između 
ukupnih rashoda i planiranih 

prihoda za posebne namjene za 
2012. g. koje osigurava 
Varaždinska županija

Dom za starije i nemoćne
osobe Varaždin 15.172.900,00 9.700.000,00 5.472.900,00

Članak 9.
Financijski plan za 2012. godinu usklađen s ovom 

Odlukom nadležno tijelo Doma dostavit će upravnom 
odjelu Županije nadležnom za socijalnu skrb najkasni-
je u roku od osam dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke.

Financijski plan se sastoji od prihoda koji se iskazuju 
po vrstama i izvorima i od rashoda koji se iskazuju po 
ekonomskoj klasifikaciji. 	

Članak 10.
Sredstva iz članaka 3., 4., 5., 6., 7. i 8. ove Odluke, 

Varaždinska županija dužna je rasporediti Domu za 
starije i nemoćne osobe Varaždin, kojeg je osnivač.

Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvršava 
se na temelju mjesečnog izvještaja Doma o stvarno 
nastalim rashodima za protekli mjesec (na četvrtoj 
razini Računalnog plana) i ostvarenih prihoda za po-
sebne namjene za protekli mjesec (na četvrtoj razini 
Računalnog plana), koji potpisuju odgovorne osobe 
(računovođa i ravnatelj), a dostavlja se nadležnom 
upravnom odjelu zaduženom za područje socijalne 
skrbi najkasnije do 10. u tekućem mjesecu za pro-
tekli mjesec.

Prijenos sredstava za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine i dodatno ulaganje na nefinancijskoj 
imovini, te za hitne intervencije investicijskog i teku-
ćeg održavanja, izvršit će se na temelju dostavljene 
dokumentacije o provedenom postupku u skladu sa 
zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba 
i/ili ovjerenih (privremenih ili okončanih situacija) za 
izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju u mje-
secu za koji se podnosi zahtjev za doznaku sredstava, 
a koji se dostavljaju nadležnom upravnom odjelu za 
socijalnu skrb do 10. u mjesecu za tekući mjesec. 

Zahtjev za doznaku sredstava dostavlja se resornom 
ministarstvu na provjeru, te nakon provjere, nadležno 
Ministarstvo za područje socijalne skrbi zahtjeve do-
stavlja Ministarstvu financija, koje doznačuje pomoć 
izravnanja u djelatnosti socijalne skrbi županiji.

Ako korisnik ne dostavi mjesečni izvještaj nad-
ležnom upravnom odjelu u propisanom roku i na 
propisani način, Domu će se privremeno obustaviti 
doznaka sredstava.

Članak 11.
Županija je dužna pratiti izvršenje odluka iz članka 

4. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja 

za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2012. godinu (»Narodne 
novine«, broj 52/12) i po potrebi, a najkasnije do 30. 
lipnja 2012. godine, podnosi zahtjev nadležnom mini-
starstvu, koje može predložiti Vladi Republike Hrvatske 
preraspodjelu ili prenamjenu utvrđenih bilančnih prava. 

Članak 12. 
Sukladno točki X. Odluke Vlade Republike Hrvat-

ske, Dom je dužan na zahtjev Varaždinske županije 
dostaviti izvještaje za razdoblje od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2012. godine na propisanim obrascima S-2 - 
Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima domova 
za starije i nemoćne osobe.

Članak 13.
Sredstva za decentralizirane funkcije utvrđena 

županijskom Odlukom kojom su utvrđeni kriteriji i 
mjerila i način financiranja djelatnosti Doma za sta-
rije i nemoćne osobe Varaždin u prvom tromjesečju 
2012. godine, uključena su pri utvrđivanju minimalnih 
financijskih standarda koji su predmet ove Odluke.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 550-01/11-01/61
URBROJ: 2186/1-02/1-12-16
Varaždin, 11. svibnja 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

15.
Na temelju članka 22. stavka 2., članka 25. i članka 

53. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 
33/12), članka 4. stavka 3. Uredbe o načinu izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u 
2012. godini (»Narodne novine«, broj 52/12), u provedbi 
točke IV. Odluke o minimalnim financijskim standardima 
materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu 
skrb i pomoći za stanovanje korisnicima koji se griju 
na drva u 2012. godini (»Narodne novine«, broj 52/12) 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.656

i članka 50. stavak 33. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), župan 
Varaždinske županije 11. svibnja 2012. godine, donosi

O D L U K U
o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja  

korisnicima koji se griju na drva na području 
Varaždinske županije u 2012. godini

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila te način 

financiranja troškova stanovanja korisnicima novčane 
pomoći koji se griju na drva na području Varaždinske 
županije u 2012. godini.

Članak 2.
Troškovi stanovanja korisnicima pomoći koji se 

griju na drva financiraju se iz sredstava Proračuna 
Varaždinske županije za 2012. godinu ostvarenih 

temeljem Odluke o minimalnim financijskim stan-
dardima materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za podmirivanje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2012. 
godini (»Narodne novine«, broj 52/12), u iznosu od 
1.448.750,00 kuna.

Članak 3.
Kriterij za izdatke pomoći za podmirivanje troškova 

stanovanja korisnicima koji se griju na drva propisan 
u članku 33. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne 
novine«, broj 33/12), je broj korisnika planiran u 
2011. godini od strane općina i gradova na području 
Varaždinske županije.

Mjerilo je visina pomoći koja se utvrđuje u iznosu 
od 950,00 kn po korisniku pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva 
jednom godišnje.

Minimalni financijski standard izdataka pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva za 2012. godinu, sukladno stavcima 1. i 
2. ovog članka u Varaždinskoj županiji, iznosi:

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA Broj korisnika Iznos 
u 2012. godini

Općine i gradovi u Varaždinskoj županiji 1525 1.448.750,00

Članak 4.
Minimalni financijski standardi utvrđen u članku 3. 

ove Odluke čine osnovicu za izračun pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije u Varaždinskoj županiji, 
u skladu sa Zakonom o financiranju jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. 

Članak 5.
Jedinica lokalne samouprave svojim rješenjem, 

na temelju kriterija i mjerila iz ove Odluke, utvrđuje 
pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva iz Odluke.

Ukupna sredstva iz članka 2. ove Odluke, raspoređuju 
se jedinicama lokalne samouprave sukladno ukupnom 
broju korisnika kojima je to pravo rješenjem utvrđeno.

Članak 6.
Zahtjev za doznaku sredstava jedinice lokalne 

samouprave moraju dostaviti Upravnom odjelu za 
zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb najkasnije do 15. 
prosinca tekuće godine.

Zahtjevu mora biti priložen tabelarni popis korisnika 
koji sadržava ime, prezime, ime oca, datum i mjesto 

rođenja, adresu stanovanja korisnika, klasu, urbroj 
i datum rješenja centra za socijalnu skrb kojim se 
korisniku priznaje pravo na novčanu pomoć, te pra-
vomoćno rješenje jedinice lokalne samouprave kojim 
je utvrđeno pravo na pomoć za ogrjev.

Financijski plan za 2013. godinu jedinice lokalne 
samouprave dostavit će upravnom odjelu Županije 
nadležnom za socijalnu skrb najkasnije do 15. rujna 
2012. godine.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 550-01/11-01/61
URBROJ: 2186/1-02/1-12-2
Varaždin, 11. svibnja 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA POSLOVE SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE

1.
Na temelju odredbe članka 83. stavka 2. Poslovnika 

o radu Županijske skupštine (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni 

tekst), Pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine 
i opće poslove na temelju izvornika Odluke o kriterijima 
za raspodjelu sredstava pomoći općinama i gradovima 



Broj 17/2012. 657»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Varaždinske županije za 2012. godinu (KLASA: 402-
08/12-01/3 URBROJ: 2186/1-01/1-12-1 od 28. ožujka 
2012.) i Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava 
pomoći općinama i gradovima Varaždinske županije 
za 2012. godinu objavljene u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije« broj 8/12, daje 

I S P R A V A K
Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava  
pomoći općinama i gradovima Varaždinske  

županije za 2012. godinu

U Odluci o kriterijima za raspodjelu sredstava 
pomoći općinama i gradovima Varaždinske županije 
za 2012. godinu u članku 5. iza točke dodaje se tekst:

»o čemu će obavijestiti Županijsku skupštinu na 
prvoj radnoj sjednici nakon izvršenja raspodjele«, 
tako da članak 5. glasi:

»Sukladno odredbi članka 35. stavka 6. Zakona 
o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hr-
vatske, raspored sredstava općinama i gradovima 
Varaždinske županije za 2012. godinu donijet će 
župan, o čemu će obavijestiti Županijsku skupštinu 
na prvoj radnoj sjednici nakon izvršenja raspodjele«.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 402-08/12-01/3
URBROJ: 2186/1-14/1-12-2
Varaždin, 18. svibnja 2012.

Pročelnica
Ljubica Križan, v. r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

14.
Na temelju članka 32. stavka 4. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08, 
25/09, 153/09, 21/10, 90/10, 124/10, 39/11 i 63/11), 
članka 33. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/09) i 
članka 12. Odluke o raspisivanju javnog natječaja za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki 
Klasa: 320-01/11-01/22 Urbroj: 2186-09-01-11-5 
od 27. listopada 2011. godine, Općinsko vijeće Opći-
ne Trnovec Bartolovečki na 25. sjednici održanoj 31. 
siječnja 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izboru najpovoljnijih ponuda za zakup  
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

Republike Hrvatske na području  
Općine Trnovec Bartolovečki

Članak 1.
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Trnovec 

Bartolovečki utvrđuje da se prihvaćaju najpovoljnije 

ponude ponuditelja za zakup poljoprivrednog ze-
mljišta u vlasništvu Republike Hrvatske nalazeće 
na području Općine Trnovec Bartolovečki, a koje 
je određeno za davanje u zakup i ostale namjene 
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemlji-
štem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Trnovec Bartolovečki, Klasa: 320-01/10-
01/8, Urbroj: 2186-09-01-10-34 od 7. listopada 
2010. godine donijetim uz suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja Klasa: 
320-02/11-01/320, Urbroj: 525-09-1-0362/11-2 
od 9. ožujka 2011. godine i isto se poljoprivredno 
zemljište daje u zakup ponuditeljima:

1. 	Vladislavu Levak iz Šemovca, Srednja 15

a)	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolo-
večki na rok od 20 godina prema Posjedovnom 
listu broj 1295 Područnog ureda za katastar 
Varaždin Ispostave Varaždin Državne geodetske 
uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura
 broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3092 oranica 54.734=5,4734 2.443,32 4.885,50
2. Šemovec 3094/1 oranica 52.661=5,2661  2.350,79 4.700,50

b) 	poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 5 godina (određeno za povrat imovine), a može prestati ranije u slučaju povrata imovine prema Po-
sjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne geodetske 
uprave označeno kao:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.658

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 
zakupnine po 
ha / ukupno

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3348 oranica 69.590=6,9590 3.106,50 5.000,00

UKUPNO: 17,6985 7.900,61 14.586,00

2. 	Mladenu Višnjić iz Zamlake, Novakovečka 45

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3091  oranica 83.741=8,3741  3.738,20  7.470,00
2. Šemovec 3093  oranica 36.695=3,6695  1.638,06 3.255,00

UKUPNO: 12,0436 5.376,26 10.725,00

3. 	Ivanu Levak iz Šemovca, Braće Radića 78

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3095 oranica  68.384=6,8384  3.052,66 6.104,50
2. Šemovec 3339 oranica  18.711=1,8711  835,26  841,99
3. Šemovec 3096/2 oranica  57.816 =5,7816 2.580,91 5.160,50
4. Šemovec 3346 - dio oranica 9,2100 3.426,12 8.221,86

UKUPNO: 23,7011 9.894,95 20.328,85

4. 	Marijanu Kovačić iz Šemovca, Plitvička 51 

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3179/2 oranica 22.667=2,2667 1.011,85 1.050,00

5.	 Anđelku Petek iz Šemovca, Ledine 8

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:



Broj 17/2012. 659»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat. 
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3349 oranica 259.564=25,9564 11.586,94 23.173,00 

6. 	Peri Sajko iz Šemovca, Ledine 2 

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat. 
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec  3176/1 oranica  30.928=3,0928 1.380,63 2.760,00
2. Šemovec 3178/1 oranica  25.206=2,5206 1.125,20 1.125,20
3. Šemovec 3176/2 oranica  81.323=8,1323 3.630,26 7.259,50

UKUPNO: 13,7457 6.136,09 11.144,70

7. 	Nenadu Višnjić iz Štefanca, Štefanec Marof 1 

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3347 oranica 79.497=7,9497 3.548,73 3.601,00
2. Šemovec 3178/2 oranica 23.126=2,3126 1.032,34  2.060,00
3. Šemovec  3177 oranica 104.219=10,4219 4.652,34 9.303,50
4. Šemovec 3346 - dio oranica 3,3247 1.236,78 2.968,00

UKUPNO: 24,0089 10.470,19 17.932,50
	  

8. 	Darku Zorčec iz Trnovca, Varaždinska 7

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 2236 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7

1. Trnovec 
Bartolovečki  7/1 oranica 81.293=8,129 3.628,92 7.257,84

 

9. 	Trgovačkom društvu Darblue d.o.o. Varaždin, D. Rakovca 38

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1748 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.660

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7

1. Trnovec 
Bartolovečki  4/1 - dio oranica 140.831=14,0831 6.286,70 12.573,40 

 	  
9. 	Obrtu za trgovinu i usluge »Artist« Varaždin, Vrazova 15

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 2236 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat.
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7

1. Trnovec 
Bartolovečki 7/4 oranica 42.439=4,2439 1.894,48 3.788,96

	  
 10. 	Zvonku Pačalat iz Zamlake, Novakovečka 62

	 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki na rok 
od 20 godina prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

Red.
broj

 Kat.
općina

 Kat. 
čestica

 Kultura 
broj

 Površina u 
m2=ha

Početna 
visina godišnje 

zakupnine

Postignuta 
visina godišnje 

zakupnine

1  2 3 4  5  6 7
1. Šemovec 3340 oranica 51.169=5,1169 2.284,18 2.300,00

Članak 2.
Zakupnina za prvu godinu imenovani zakupnik 

plaća u roku od 15 dana od dana uvođenja u posjed u 
visini razmjernoj razdoblju koje je preostalo do isteka 
godine, a za svaku sljedeću godinu zakupnina plaća 
se do 30. lipnja tekuće godine.

 Ukoliko je zakupac u posjedu predmetnog zemlji-
šta iznos zakupnine utvrđen ovom Odlukom za prvu 
godinu smanjiti će se razmjerno plaćenoj naknadi za 
korištenje zemljišta.

Članak 3.
Na temelju ove Odluke i na temelju suglasnosti 

na istu Agencije za poljoprivredno zemljište načelnik 
Općine Trnovec Bartolovečki i svaki najpovoljniji po-
nuditelj sklopiti će Ugovor o zakupu poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na koji je 
prethodno dalo mišljenje nadležno županijsko državno 
odvjetništvo. 

Članak 4.
Protiv ove Odluke Općinskog vijeća nije dopuštena 

žalba, ali se može pokrenuti upravni spor.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije« uz prethodno 
pribavljenu suglasnost Agencije za poljoprivredno 
zemljište.

Klasa: 320-01/11-01/22 
Urbroj: 2186-09-04-12-12 
Trnovec, 31. siječnja 2012. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Tihomir Marčec, mag.polit., v.r.

15.
Na temelju članka 32. stavka 4. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08, 
25/09, 153/09, 21/10, 90/10, 124/10, 39/11 i 63/11) 
i članka 33. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/09), 
te članka 9. Odluke o raspisivanju javnog natječaja za 
prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki 
Klasa: 320-01/11-01/23 Urbroj: 2186-09-01-11-



Broj 17/2012. 661»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

14 od 27. listopada 2011. godine, Općinsko vijeće 
Općine Trnovec Bartolovečki na 25. sjednici održanoj 
31. siječnja 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izboru najpovoljnije ponude za prodaju  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području  

Općine Trnovec Bartolovečki
						    

Članak 1.
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Trnovec 

Bartolovečki utvrđuje da se prihvaćaju najpovoljnije 
ponude ponuditelja za prodaju poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske, a koje je određeno 

za prodaju Programom raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Trnovec Bartolovečki, Klasa: 320-01/10-
01/8, Urbroj: 2186-09-01-10-34 od 7. listopada 
2010. godine donijetim uz suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja Klasa: 
320-02/11-01/320, Urbroj: 525-09-1-0362/11-2 od 
9. ožujka 2011. godine i to:

1. 	Antuna Balog iz Štefanca, Štefanec Marof  
	 50

a) 	prema Posjedovnom listu broj 1739 Područnog 
ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin 
Državne geodetske uprave označeno kao:

k.o. Šemovec kultura - oranica

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7
1. 1438 13.035,00 3.607=0,3607 4.701,7245 4.701,72 5.100,00

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu po hektaru iznosi 14.139,00 kuna, odnosno ukupno za tu površinu 
iznosi 5.100,00 kuna (slovima: pettisućasto kuna) i imenovani kupac će istu platiti jednokratnom uplatom.

b) 	prema Posjedovnom listu broj 1478 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne  
geodetske uprave označeno kao:

k.o. Žabnik kultura - oranica

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7
1. 432/1 13.035,00 1.831=0,1831 2.386,7085 2.386,71 2.586,17

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu po hektaru iznosi 14.124,00 kune, odnosno ukupno za tu povr-
šinu iznosi 2.586,17 kuna (slovima: dvijetisućepetstoosamdesetšest kuna i sedamnaest lipa) i imenovani 
kupac će istu platiti jednokratnom uplatom.
 
2. 	Ivana Levak iz Šemovca, Braće Radića 78

	 prema Posjedovnom listu broj 1739 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne 
geodetske uprave označeno kao:

k.o. Šemovec kultura - oranica

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7
1. 2774 13.035,00 6.867=0,6867 8.951,1345 8.951,13 9.155,00 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.662

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu po hektaru iznosi 13.332,00 kune, odnosno ukupno za tu po-
vršinu iznosi 9.155,00 kuna (slovima: devettisućastopedesetpet kuna) i imenovani kupac će istu platiti 
jednokratnom uplatom.

3. 	Maria Magdalenić iz Trnovca, Varaždinska 121
 
	 prema Posjedovnom listu broj 1739 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne 

geodetske uprave označeno kao:

k.o. Šemovec kultura - oranica

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7
1. 1828/2 13.035,00 4.957=0,4957  6.461,4495 6.461,45 12.922,90

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu po hektaru iznosi 26.070,00 kuna, odnosno ukupno za tu površinu 
iznosi 12.922,90 kuna (slovima: dvanaesttisućadevetstodvadesetdvije kune i devedeset lipa) i imenovani 
kupac će istu platiti obročnom otplatom u roku određenom Kupoprodajnim ugovorom, ne duljim od 15 godina. 
s time da se ugovori revalorizacija kupoprodajnih obroka prema točki XIV. Javnog natječaja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 39/11).

4. 	Nenada Višnjić iz Štefanca, Štefanec Marof 1

	 prema Posjedovnom listu broj 1295 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne 
geodetske uprave označeno kao:

k.o. Šemovec kultura - oranica

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7
1. 1076 13.035,00 5.439=0,5439  7.089,7365 7.089,74 8.501,00

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu po hektaru iznosi 15.630,00 kuna, odnosno ukupno za tu površinu 
iznosi 8.501,00 kuna (slovima: osamtisućapetstojedna kuna) i imenovani kupac će istu platiti jednokratnom 
uplatom. 

5. 	Ivana Levak iz Šemovca, Braće Radića 78 

	 prema Posjedovnom listu broj 1739 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne 
geodetske uprave označeno kao:

k.o. Šemovec kultura - livada

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7
1. 2761/2 8.910,00 12.389=1,2389 11.038,599 11.038,60 12.555,00 

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu po hektaru iznosi, odnosno ukupno za tu površinu iznosi 12.555,00 
kuna (slovima: dvanaesttisućapetstopedesetpet kuna) i imenovani kupac će istu platiti jednokratnom uplatom.



Broj 17/2012. 663»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

6. 	Antuna Živko, Trnovec, Ljudevita Gaja 32

	 prema Posjedovnom listu broj 1562 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne 
geodetske uprave i označeno kao:

k.o. Žabnik kultura - oranica

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7

1. 720/1 13.035,00
udio

4.017=0,4017
17/576=0,0118541 5236,1595 5.236,16

154,52 154,53 

Utvrđuje se da je narečena nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske u udjelu 17/576, a u udjelu 559/576 
imenovanog podnositelja ponude i upisana u zemljišnoj knjizi kod Zamljišnoknjižnog odjela Općinskog suda 
u Varaždinu u zk. ul. broj 353 za k.o. Žabnik označena kao oranica u Trešlenica u Trešlenicah.
Kupoprodajna cijena za površinu suvlasničkog udjela (17/576) iznosi 154,53 kune (slovima: stopedesetčetri 
kune i pedesettri lipe) i imenovani kupac će istu platiti jednokratnom uplatom.

7. 	Dragutina Špac iz Lepoglave, Patačić 4

	 prema Posjedovnom listu broj 1290 Područnog ureda za katastar Varaždin Ispostave Varaždin Državne  
geodetske uprave označeno kao:

k.o. Žabnik kultura - livada

Red.
broj

 Katastarska
čestica br.

Jedinična 
cijena u 

kunama po 
Pravilniku 

 Površina u 
m2=ha

 Ukupno 
(JC x ha) 

(3x4)

Početna 
visina cijene 
za prodaju

Postignuta 
cijena

1  2 3 4  5  6 7
1. 499/1 8.910 5.722=0,5722 5.098,302 5.098,30 8.000,00

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu po hektaru iznosi 13.981,00 kuna, odnosno ukupno za tu površinu 
iznosi 8.000,00 kuna (slovima: osamtisuća kuna) i imenovani kupac će istu platiti jednokratnom uplatom.
					   

Članak 2.
Utvrđuje se da kupac poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske jednokratnom uplatom 
prodajne cijene ostvaruje pravo na popust u visini od 
20% od postignute prodajne cijene, a prema navede-
nom u točki XIV. Javnog natječaja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 39/11). 

Članak 3.
Na temelju ove Odluke i na temelju dobivene su-

glasnosti na istu Agencije za poljoprivredno zemljište 
načelnik Općine Trnovec Bartolovečki i svaki najpovoljniji 
ponuditelj iz članka 1. ove Odluke sklopit će Ugovor 
o kupoprodaji poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na koji je prethodno dalo mišljenje 
nadležno županijsko državno odvjetništvo. 

Članak 4.
Protiv ove Odluke Općinskog vijeća nije dopuštena 

žalba, ali se može pokrenuti upravni spor.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije« uz prethodno 
pribavljenu suglasnost Agencije za poljoprivredno 
zemljište.

Klasa: 320-01/11-01/23
Urbroj: 2186-09-01-12-11
Trnovec, 31. siječnja 2012. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Tihomir Marčec, mag.polit., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2012.664

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2012. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


